
Ai Docenti

Al Personale A.T.A.

Al Direttore S.G.A.

E, p.c. Ai genitori degli alunni 

dell’I.C. Moro Lamanna di Mesoraca

Sito Web

Oggetto: Disposizioni per la didattica a distanza

Vista  l'Ordinanza Sindacale del  Comune di  Mesoraca n.  138  dell’8  gennaio 2022 di  sospensione delle

attività didattiche da lunedì 10 al sabato 15 gennaio 2022;

Vista la delibera del consiglio d'Istituto svoltosi in data 7 gennaio 2022

Considerato il Piano DDI deliberato in data 16/12/2020

La Dirigente scolastica

DISPONE

Lo svolgimento delle attività didattiche a distanza. 

Si precisa che tutti i docenti svolgeranno le attività in presenza presso il plesso di servizio. L'orario di servizio

sarà il seguente:

 Scuola dell'infanzia: 8 - 13

 Scuola primaria: 8.15 - 12.55

 Scuola Secondaria di 1° grado: 8.15 - 13.15

I docenti della scuola dell'infanzia e della scuola primaria saranno in compresenza.

Le  lezioni  di  strumento  seguiranno  la  regolare  scansione  pomeridiana  in  presenza  solo  con  lezioni

individuali.

I docenti dovranno utilizzare la stessa piattaforma, chi utilizzerà Weschool avrà cura di aggiornarne i dati. Il

coordinatore comunicherà le istruzioni di accesso alle famiglie.

Le attività dovranno rispettare la seguente scansione:

Ogni ora di video lezione dovrà prevedere attività in sincrono di massimo 30 minuti in a cui seguiranno

attività in autonomia per almeno 20 minuti senza nessuna connessione per tutta la durata del modulo

orario. Si ripeterà allo stesso modo per tutta la durata dell'orario scolastico. 

I docenti di Inglese e religione effettueranno una sola ora per classe, chi vorrà approfondire nel  pomeriggio

dovrà presentare il calendario delle ore da effettuare che scorporerà da quelle antimeridiane.

A
22

2E
38

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

01
73

 -
 0

8/
01

/2
02

2 
- 

V
.6

 -
 U

A
22

2E
38

 -
 C

IR
C

O
LA

R
I -

 0
00

01
08

 -
 0

8/
01

/2
02

2 
- 

U
N

IC
A

 -
 U



Ogni  docente  potrà  usare  il  monitor  della  classe,  se  non  sarà  possibile  utilizzerà  il  proprio  device.  Si

raccomanda di non trasmettere video o altri collegamenti che utilizzano un carico pesante di dati, in questo

caso assegnare il link da visionare autonomamente.

Si invitano i docenti a sostenere e promuovere la presenza dei ragazzini DVA, BES o facenti parti di famiglie

con personale sanitario per i quali è consentita la partecipazione in presenza, salvo condizioni di salute

ostative.

In assenza del docente di sostegno gli alunni saranno seguiti dal docente curriculare in compresenza, in

assenza di entrambi saranno affidati a un altro docente in compresenza. 

I docenti di potenziamento seguiranno i casi assegnati in presenza.

Orario DDI

Moduli orari

8.30/10.30

Pausa disconnessione 

10.50/12.50

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Antonietta Ferrazzo 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93)

A
22

2E
38

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

01
73

 -
 0

8/
01

/2
02

2 
- 

V
.6

 -
 U

A
22

2E
38

 -
 C

IR
C

O
LA

R
I -

 0
00

01
08

 -
 0

8/
01

/2
02

2 
- 

U
N

IC
A

 -
 U


